oul Gemeente
Voorschoten

Schriftelijke vragen

ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten

Datum 1 november 2022 Datum verzending 1 november 2022
Nummer vraag 273 Behandelaar Kees Bulthuis
Ons zaaknummer Z/22/070596/321935 Portefeuillehouder Wethouder Van der Elst
Bijlage Geen
Onderwerp Noortveer

Geachte Raad,

Door de D66-fractie zijn op dinsdag 18 oktober 2022 vragen gesteld met betrekking tot Noortveer. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Het laatste tuinbouwbedrijf aan de Kniplaan, locatie Noortveer, wordt door de gemeente onteigend in het kader van de ontwikkeling Duivenvoordecorridor. Met de eigenaar is eerst getracht om in overleg tot overeenstemming te komen. Daar dat niet gelukt is, is enige tijd geleden een juridisch traject gestart.

Vraag 1.
Wanneer wordt een uitspraak verwacht in deze zaak?

Antwoord 1.
Er is eind augustus een uitspraak gedaan. De onteigende kan hier nog tegen in beroep.

Vraag 2.
Welke gevolgen heeft deze uitspraak voor de gemeente Voorschoten?

Antwoord 2.
De uitspraak is conform hetgeen de gemeente voor ogen had.

Vraag 3.

Indien de zaak nog loopt: Wil het college de Raad informeren op het moment dat er een uitspraak is gedaan in deze zaak?

Antwoord 3.

De uitspraak is gedaan zoals onder 1 beantwoord. Indien onteigende in cassatie gaat en dit tot een andere uitspraak leidt zal de raad hierover worden geinformeerd.
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Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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